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Wspaniały sukces sportu polskiego za granicą.

Polska reprezentacyjna drużyna hockeyu na lodzie, która brała udział w mistrzostwie Europy w Davos. Reprezentacja nasza osiągnęła z najlepszemi druży
nami Europy, Francją i Austrją zaszczytny wynik 1:2, 1:2, zwyciężyła Belgję 3:1, Hiszpanję 4:1, Włochy 3:1, w drodze zaś powrotnej zwyciężyła w Pradze 

reprezentację czeską 1:0.
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Amatorska orkiestra Stów. „Gwiazda** we Lwowie. (X) Prezes dr. Tadeusz Heppe (XX) Dyrygent 
Kazimierz Abratowski.

Ciekawe zdjęcie akcji ratowniczej podczas wielkiego 
pożaru domów „Story Clark Piano-Comp. w Chicago.

Mr. Laroche, dyr. depart. polit. franc. Minist. Spraw 
Zagr. obejmuje stanowisko ambasadora Francji w War

szawie, jako następca p. de Panafieu.
Zwycięzca moskiewskiego turnieju szachowego Bogoljubow, rozgrywa w Berlinie partję z 32 prze

ciwnikami równocześnie.

1) Wielkie śniegi, które spadły w ostatnich dniach w połudn. Włoszech, nadały im rzadki i wyjątkowy charakter. Szczególnie Wezuwjusz, który znajduje się 
w pełnej czynności, przedstawia w tern białem obramowaniu, malowniczy widok. 2) Amerykański wieiorybnik rybacki po powrocie z połowu na północnych 

wodach, pokryty jest zupełnie pancerzem z śniegu i lodu.
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Jak potężnym był wybuch w fabryce mydła w Moa- 
bicie pod Berlinem, świadczy powyższe zdjęcie, 
przedstawiające miejsce katastrofy. Dom został ro
zerwany bez mała na strzępy, wiele osób straciło 
życie i bardzo wiele zostało ciężko rannych. Przy
czyną katastrofy miał być wybuch gazu świetlnego

i wypalenie się benzyny.

„D o d a  t e k i 1 u s t r o w a n <

Jedno z najstarszych drzew »żelaznych“ na świecie, 
kalifornijski staruszek o wieku 8.000 lat. Przed wielu 
laty wyrąbano w stopach tego drzewa bramę, przez 
którą bez trudu przechodzą automobile. Dziś takie 
niszczenie cudownego zabytku przyrody, byłoby już 
na drugiej półkuli niemożliwe, wobec wielkiego pie

tyzmu jakiem otacza się tam pomniki natury.

Str. 3

Na nowo przebudowanej wielkiej skoczni w Pon- 
tresinie (w Szwajcarjl) osiągnął znany skoczek nor
weski Carlsen wspaniały skok o długości 63 metrów. 
Jest to najdłuższy skok, jaki dotychczas w Europie 
osiągnięto, zaznaczyć przytem wypada,że był to 
skok bez upadku i skoczek okazał dużo pewności.

Ponieważ ruch uliczny przedstawia coraz więcej trudności dla prowadzącego 
samochód i coraz więcej wymaga od niego przytomności umysłu, przeto za 
granicą wprowadzono egzamina praktyczne na specjalnych przyrządach, 
przedstawiających schemat ożywionego ruchu i stawiających duże wymagania 

dla egzaminowanego.

W Monfalcone pod Triestem, wykończono i spuszczono na morze największy 
na świecie okręt motorowy. Mierzy on 193 metrów długości, 25 szerokości 
i z powodu wielkiej ekonomji miejsca, osiągniętej dzięki brakowi kotłów, po
mieścić może 3.000 pasażerów i 10.000 ton towaru. Motory tego okrętu, roz

winąć mogą siłę 35.500 koni.

t

Zwolennicy narciarstwa, próbują wynaleść możliwość uprawiania gry rucho
wej na nartach. Zdjęcie przedstawia nam improwizowaną próbę crłkcetu rozgry
wanego na nartach. Prawdopodobnie, próby te, ku korzyści narciarstwa, nie 

doprowadzą do niczego.

Niedawno odbył się w okolicach Moskwy, wielki narciarski bieg dystansów] 
na przestrzeni 100 wiorst. Na obrazie widzimy zbiórkę uczestników biegł 
zgromadzonych w chwili startu, przed gmachem urzędu. Udział zawodnikós

w biegu był bardzo tłumny.
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Każdą najdrobniejszą nawet cząstką stałego lądu wykorzystuje się w Holan- Potężne tamy wysunięte daleko w morze, przysporzyły Holandji wiele cen- 
djł do ostateczności. Zdjęcie przedstawia nam część pięknej stolicy Holandji, nego lądu. Ląd ten leży częstokroć poniżej powierzchni morza, przed którego 
Amsterdamu, z lotu ptaka. Jak widzimy, nie brak w mieście wielkiej ilości zalewem chronią go wielkie tamy, opatrzone łamaczami fal.

kanałów wodnych.

Znakomity „interes" można teraz w Turcji zrobić, 
wykorzystując konjunkturę zakazu noszenia fezu. 
Uliczni czapnicy, z przenośnym sklepem w rękach 
1 reklamą na głowie, uwijają się po ulicach turec
kich i europeizują Turcję w myśl ostatniego pole
cenia rządu, którego są gorącymi — rzecz jasna — 

zwolennikami.

„Na pamiątkę Ewy — pierwszej kobiety" — oto na
pis, jaki wyryto na pomniku postawionym nie daw
no w Ameryce, przez jednego z dzisiejszych jej wiel
bicieli. Wyobrażone na pomniku w płaskorzeźbie 
jabłko, przywodzi na pamięć przygodę Matki ludzi, 
która tyle zamętu w świecie sprawiła. O nieszczę

snym Adamie... na razie nie pamiętano.

Sądząc po niezbyt ruchliwych ulicach przedstawio
nych na zdjęciu, mógłby zwolennik karkołomnych 
przejażdżek rowerowych, zażyć swej przyjemności- 
bez narażania się na niebezpieczeństwo. Tymcza
sem duch ekcentryczności wyniósł go na gzyms 
wielopiętrowej kamienicy, po którym przejażdżka

nie należy zapewne do łatwych zadań.

Rozmaite są zajęcia ludzi na świecie. Do dość rzadkich niewątpliwie należy 
liczenie kół wagonów kolejowych, przejeżdżających przez ieden z mostów na 
Missouri. Towarzystwo kolejowe, do którego most należy, pobiera pewną 

lopłatę „od koła" 1 dlatego zmuszone jest postawić kontrolora. Człowiek ten 
przelicza dziennie około 50.000 kół i dotychczas w kar jerze swej zapisał i wy

liczył około 200 miljonów kół. ,

Triumfalny pochód rewji baletowych, wystawionych nader bogato wśród zaj
mujących dokoracyj, nie omija żadnej z wielkich stolic europejskich. Zdjęcie 
przedstawia nam jedną z rewij wystawionych niedawno w Wiedniu z wiel- 

kiem powodzeniem.
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